ПРОТОКОЛ № 4
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
20 декабря  2021 года
14 - 00 ч. (каб. № 44)
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии.

	Акулова Е.Г.
	Заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района, секретарь комиссии

	от Администрации:

	Вакурина Л.Г.
	Директор ОГКУ «Центр занятости населения» Кожевниковского района

	Вильт О.Л.
	Начальник Управления финансов

	Маслова Е.А.
	Главный специалист – юрист отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района

	от работодателей:

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

	от профсоюзов:

	Буценко Н.Е.

	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Галова В.И.
	Педагог МКДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Карпачев М.Е.

	Начальник управления по социально – экономическому развитию села

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	от работодателей:

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

  ПОВЕСТКА:
	Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии

	1. Об итогах коллективно – договорной кампании в организациях Кожевниковского района

	Мусинова Ксения Феликсовна – ведущий специалист отдела экономического анализа и    прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	2. Отчет координатора профсоюзной деятельности о проделанной работе профсоюзов    Кожевниковского района в 2021 г.

	Буценко Надежда Егоровна – директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	3. О содействии сторон социального партнерства созданию и деятельности профсоюзных организаций на предприятиях и в учреждениях района

	Буценко Надежда Егоровна – директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	4. Рассмотрение и утверждение плана работы трехсторонней комиссии на 2022 год

	Члены трехсторонней комиссии

	5. О выполнении ранее принятых решений

	Члены трехсторонней комиссии

	6. Разное

- Об уточнении состава трехсторонней комиссии

	Кучер Владимир Владимирович - Первый заместитель Главы Кожевниковского района,    координатор комиссии
 - О представительстве председателя райкома профсоюза работников АПК

Карпачев Максим Евгеньевич – начальник управления по социально экономическому       развитию села
            Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию принять к сведению.
3. Информацию принять к сведению.
4. Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на 2022 год.

5. Вопрос «ГРБС организовать прохождение диспансеризации работников, для уменьшения стоимости медицинских осмотров работников, Юркину Сергею Викторовичу -  заместителю Главы района по социальной политике - начальнику отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью, взять под контроль прохождение диспансеризации работников» остается открытым.
6. - состав трехсторонней комиссии остается без изменений;

                - возложить исполнение обязанностей председателя райкома профсоюза работников АПК, на специалиста 1 категории Управления по социально – экономическому развитию села Мельник Анастасию Сергеевну.
Координатор комиссии,
Первый заместитель Главы

Кожевниковского района                                                                                                В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                                     Е.Г. Акулова